令和 2年 4月 29日

保護者 生徒 各位

獨協埼玉中学高等学校

校長 百合壽紀

臨時休校の延長およびオンライン授業を含めた教育活動について

4 月 27 日、大野元裕埼玉県知事より埼玉県内の公立・私立学校に対し 5 月末までの休校延長が要請さ

れ、28日に正式決定されました。

本校ではこれまで 5 月 7 日の学校再開に向けて準備してきましたが、東京都をはじめ首都圏では依然

として新型コロナウイルス感染の終息が見通せず、電車などを使っての通学はリスクが大きいと考えら

れます。したがって、本校では埼玉県からの要請に基づき、5月末日まで休校を延長することといたしま

したのでお知らせします。

休校が長期に及び、大変心苦しいのですが、生徒やご家族の命と健康を守り、安全な社会を取り戻すた

めに必要な措置であると考えますので、ご理解をいただきたく存じます。

なお、休校が延長されても学業が進められるよう本校では下記のとおり様々な手段を講じて参ります。

記

１． 5月 7日以降、紙媒体の教材とオンライン授業との融合を図り、効率的な学習を推進します。

２． 主な学習教材を休校期間中に 2度、送付する予定です。5月 1日前後に宅配便にて第 1回目の配送

をします。その後 5 月中旬ごろに 2 度目の教材をお送りする予定です。いずれも新学年の新しい

単元の学習教材ですので、学習指示書に従って進めてください。（これ以外に発送する場合には、

あらかじめお知らせします。）

３． この学習に合わせて Google Classroomを用いたオンラインによる授業配信を行います。本校の教

員が色々と工夫して授業を行いますので楽しみにしていてください。

４． 5 月 11 日（月）以降は 1 週間ごとの時間割に沿って学習します。時間割に従って規則正しく学習

するよう心がけてください。

５． 現在行っているオンラインによる朝と午後のホームルームも継続します。これを活用して生活に

リズムを作っていただきたいと思います。

✣ 紙とオンラインの融合による学習は 5月末まで実施し、6月 1日（月）から学校を再開すべく努

力します。

✣ 学校再開後には、長期休暇の短縮や行事の精選などにより、授業日数を確保していく予定です。

以上

なお、今後、状況が変化し、以上の決定に変更等がある場合には改めてお知らせします。

本校では、生徒のみなさんとご家族、教職員の命と健康を第一に考えつつ、丁寧な指導、充実した指導

を目指して今後も尽力して参ります。